
1 /2 

Resolución de Consejo Directivo 611/2024 - EXA -UNSa 
Expte. W 8037/2020-SRMRF-Prórroga designación - JTP-SIM- asigo 
Probabilidades y Estadística - Prof. Gabriel Antonio Alemán Burqos 
De: EXACTAS-Departamento Personal 

Salta, 
30/08/2024 

VISTO las Notas N° 820/2024 - W 822/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa de la Vicedirectora 
de Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante nota W 820/2024-EXAdirmesentarchdig-UNSa la Vicedirectora de Sede 
Regional Metán - Rosario de la Frontera, Prof. Beatriz Emilce Copa, solicita la modificación de 
la RCD W 166/2024-EXA-UNSa, debido a un error material. 

Que por nota W 822/2024- EXAdirmesentarchdig-UNSa solicita la prórroga de designación en 
carácter suplente en el cargo jefe de trabajos prácticos - dedicación simple en la asignatura 
Probabilidades y Estadística de la carrera Profesorado en Matemática desde el 09/06/24 
hasta 08/06/25, del Prof. Alemán Burgos. 

Que la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera informa sobre la disponibilidad 
financiera según memorándum W OS/2013. 

Que con despacho W 33/2024-EXAComDoc-UNSa, la Comisión de Docencia e Investigación 
aconseja: 

Hacer lugar a las modificaciones solicitadas a la Resolución de Consejo Directivo W 166/2024 
-EXA-UNSa 

Dónde dice: 

"ARTICULO 1.- Tener por prorrogada la designación en carácter suplente del Prof, Gabriel 
Antonio ALEMAN BURGOS, D.N.!. N ° 40.889.161 como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Probabilidades y Estadística de la carrera 
Profesorado en Matemática que se dicta en Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, 
desde el 9 de septiembre de 2023 y hasta el 8 de junio de 2024." 

Debe decir: 

"ARTICULO 1.- Tener por prorrogada la designación en carácter suplente del Prqf. Gabriel 
Antonio ALEMAN BURGOS, D.N.!. N° 40.889.161 como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Probabilidades y Estadística de la carrera 
Profesorado en Matemática que se dicta en Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, 
desde el 9 de junio de 2023 y hasta el 8 de junio de 2024." 

Que mediante despacho W 37/2024- EXAComDoc -UNSa la Comisión de Docencia e 
Investigación aconseja desde el punto de vista académico: Tener por prorrogado al Prof. 
Alemán Burgos en el cargo de Jefe de Trabajos Prácticos simple en carácter de suplente para 
la asignatura Probabilidades y Estadística de la carrera Profesorado en Matemática que se 
dicta en Sede Sur Metan-Rosario de la Frontera, desde el 9 de junio de 2024 hasta el 8 de 
junio de 2025, y mientras se cuente con la disponibilidad financiera del cargo al cual se 

b--- 6imputará 



Resolución de Consejo Directivo 611/2024 - EXA -UNSa 
Expte. W 8037/2020-SRMRF-Prórroga designación - JTP-SIM- asigo 
Probabilidades y Estadística - Prof. Gabriel Antonio Alemán Burgos 

De: EXACTAS-Departamento Personal 
Salta, 

30/08/2024 

Que el Consejo Directivo, en la 11 ° Sesión Ordinaria del 3 de julio de 2024, aprueba por 
unanimidad los Despachos de Comisión de Docencia e Investigación, con modificaciones en 
el despacho N° 37/2024. 

1.Tener por prorrogado la designación del Prof. Alemán Burgos en el cargo de jefe de Trabajos 
Prácticos simple en carácter de suplente para la asignatura Probabilidades y Estadística de la 
carrera Profesorado en Matemática que se dicta e'n Sede Regional Metán-Rosario de la 
Frontera, desde el 9 de junio de 2024 hasta el 8 de' junio de 2025, y mientras se cuente con la 
disponibilidad financiera del cargo al cual se imputará 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

El CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE 

ARTíCULO 1°._ Rectificar, por un error material, el artícuio 1 de la resolución de Consejo 
Directivo N° 166/2024-EXA-UNSa, por la cual se prorrogó la designación del Prof. Gabriel 
Antonio ALEMÁN SURGOS, D.N.I. N° 40.889.161 como JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Probabilidades y Estadística de la carrera 
Profesorado en Matemática que se dicta en Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera 
donde dice "desde el 9 de septiembre de 2023 y hasta el 8 de junio de 2024" , corresponde 
decir "desde el 9 de junio de 2023 y hasta el 8 de junio de 2024", en el marco de la 
resolución del Consejo Superior W 544/2011. 

ARTíCULO 2°.: Tener por prorrogada la designación en carácter suplente del Prof. ,Gabriel 
Antonio AlEMAN BURGOS, D.N.I. W 40.889.161 como JEFE DE TRABAJOS PRACTICOS - 
DEDICACiÓN SIMPLE para la asignatura Probabilidades y Estadística de la carrera 
Profesorado en Matemática que se dicta en Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, 
desde el 9 de junio de 2024 y hasta el 8 de junio de 2025 y mientras se cuente con la 
disponibilidad financiera del cargo al cual se imputará. 

ARTíCULO 30._ Imputar la presente al cargo jefe de trabajos prácticos- dedicación simple 
vacante transitoriamente por licencia sin goce de haberes de la Prof. Clara Pamela Pérez. 

ARTíCULO 4°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Gabriel Antonio Alemán Burgos, 
Dirección Sede Regional Metán-Rosario de la Frontera, Departamento de Personal, Dirección 
General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato, Dirección General 
Administrativa Económica, Dirección de Consejo Directivo y Comisiones.Cumplido, archívese. 

SMV/cag 

(l)0 
Mag. GUSTAVO DANIEL GfL 

DECANO 
FACUlTAD DE~, EXACTAS ·IJNS. 

~/ 
Dr. JOSÉ R. MOLINA 

SECRETARIO ACAD~MICO y DE INVESTIGAClON 
FACULTAD DE es, EXACTAS·UNSa. 

2/2 


